
ZARZĄDZENIE NR B.0050.398.2021 

BURMISTRZA MIASTA KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 29.12.2021r. 

 

w sprawie powierzenia Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej 

prowadzenia obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kuźni Raciborskiej. 

 

Na podstawie art 26 ust. 1 art. 30 ust. 1 oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) oraz § 5 

uchwały nr LV/496/2010 Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 

nadania Statutu gminnej jednostce organizacyjnej – Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Kuźni Raciborskiej, 

 

zarządzam: 

 

§1 

1. Powierzenie Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej (ZGKiM) 

z siedzibą 47-420 Kuźnia Raciborska, ul. Słowackiego 6, realizację zadania własnego Gminy Kuźnia 

Raciborska w zakresie prowadzenia obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

(PSZOK) w Kuźni Raciborskiej przy ul. Klasztornej 45.  

2. Przez PSZOK należy rozumieć ogrodzony i wydzielony plac o utwardzonej kostką nawierzchni 

znajdującej się na terenie nieruchomości obejmującej działki nr 129/9, 134/4  w Kuźni Raciborskiej przy 

ul. Klasztornej 45, stanowiącej własność Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z 

o.o. w Kuźni Raciborskiej, oddanej Gminie w posiadanie zależne. 

 

 

§2 

Zobowiązuję Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej do: 

1. Zapewnienia bieżącej obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kuźni 

Raciborskiej w godzinach otwarcia tj. wtorek w godzinach od 8.00 do 16.00  i czwartek w godz. Od 8.00 

do 19.00 ( z wyjątkiem Świąt i dni ustawowo wolnych od pracy). 

2. przyjmowania odpadów do PSZOK zgodnie z Regulaminem korzystania z Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych dla Gminy Kuźnia Raciborska. 

3. Zapewnienia pracownika do obsługi PSZOK. Pracownik obsługujący PSZOK powinien dysponować 

narzędziami niezbędnymi do zapewnienia czystości i porządku na terenie i w pobliżu wspomnianego 

Punktu. 

4. Utrzymania terenu oraz pojemników na wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych w PSZOK 

w należytym stanie sanitarnym i technicznym. 



5. Przedkładania miesięcznych informacji nt. odbioru, odzysku i unieszkodliwiania odpadów z PSZOK-

a,  oraz sporządzania innych sprawozdań z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, wynikających 

z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wzór stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

§3 

 

 W PSZOK będą przyjmowane wymienione poniżej selektywnie zebrane odpady komunalne : 

1) papier,  

2) metal,  

3) tworzywa sztuczne,  

4) szkło,  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,  

6) bioodpady – odpady kuchenne 

7) bioodpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i 

cmentarzy,  

8) przeterminowane leki i chemikalia,  

9) zużyte baterie i akumulatory,  

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

 12) odpady budowlane i rozbiórkowe, w ilości do 500 kg na rok od właściciela nieruchomości, 

13) zużyte opony maksymalnie do 4 sztuk na rok od właściciela nieruchomości, 

 14) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek,  

15) odpady tekstyliów i odzieży,  

16) odpady niebezpieczne. 

 

 

§4 

Odpady dostarczone przez właścicieli nieruchomości do PSZOK-a  przyjmowane są po wypełnieniu 

przez właściciela nieruchomości oświadczenia dotyczącego potwierdzenia przekazania odpadu, wzór 

stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§5 

Finansowanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

1. Gmina zobowiązana jest do sfinansowania PSZOK-a w ramach  dotacji przedmiotowej udzielanej 

ZGKiM. 



2. Stawkę dotacji przedmiotowej określa odrębna Uchwała Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Kuźni Raciborskiej. 

3. W terminie do 30 września każdego roku Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej (ZGKiM) 

przedstawia Gminie Kuźnia Raciborska prognozę rocznych kosztów obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w roku następnym oraz wskazuje poszczególne koszty, które składają się na 

prognozowane koszty całoroczne ( godz. pracy, paliwo, ilość osób obsługujących PSZOK itp). 

4. Przekazanie dotacji przedmiotowej z budżetu Gminy następuje w ratach miesięcznych w wysokości 

1/12 kwoty dotacji przyznanej na dany rok budżetowy, na pisemny wniosek ZGKiM. 

5. Ostateczne rozliczenie dotacji przedmiotowej należnej dla ZGKiM nastąpi do 31 grudnia każdego  

roku, zgodnie z zarządzeniem Nr B.120.158.2014 r. z dnia 14.10.2014 r. Burmistrza Miasta Kuźnia 

Raciborska w sprawie rozliczenia wykorzystanej dotacji przez samorządowy zakład budżetowy.  

 

 

§6 

Wykonanie niniejszego Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Kuźnia Raciborska oraz 

Dyrektorowi ZGKiM w Kuźni Raciborskiej. 

 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

 

BURMISTRZ 

/-/ inż. Paweł Macha 

 


